第18回城南ティーンこころのメンテ研究会

東邦大学医学部精神神経医学講座 助教 舩渡川智之

E-mail：tomoyuki.funatogawa@med.toho-u.ac.jp

電話：03-3762-4151 （内線：77434） FAX：03-5471-5774

拝啓
桜花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
先生方につきましてもコロナ禍でお忙しい状況と存じますが、「第18回城南ティーンこ

ころのメンテ研究会」を下記の通りオンラインでの開催とさせて頂くことと致しました。前
回は「学習障害を抱える生徒への支援」をテーマとして、生徒への支援法についてのお
話をさせて頂きました。

今回は、「児童思春期年代者の睡眠」をテーマとし、児童思春期年代の生徒に時にみ
られる睡眠にまつわる悩みや問題を抱える生徒とそのご家族への関わり方についてお
話したいと思います。先生方からも忌憚のないご意見をお聞かせ頂き、議論の中でより
良い関わり方を考案できればと考えております。

ご多忙中とは存じますが、是非お誘い合わせの上、ご出席頂けますよう宜しくお願い
申し上げます。

敬具

日時：令和5年4月18日（火）
15時00分～17時00分

※Zoomを用いたオンラインでの開催となります

内容：

15時00分～講演
「児童思春期年代者の睡眠について考える」

16時00分～討論・意見交換